Nullum esse quod
per iudicem pre-
uentum in praudi-
tiam iudicis qui
præuenit.

PRIMVS ARTICVLVS. Fo. 8

ques freq. à num. 6. & ita citationem & contestationem litis nul liter factam nihil operari, resoluit latè Felin. in. c. ex tenore de re scrip. 4. colu. cum sequen.

¶ Imo quod plus est, de las dichas sentencias dadas en cōsejo Real, obſta sobre este articulo, à las partes contrarias excepcion de cosa juzgada. Nam cum in hoc iudicio per modum actionis petatur succelsio status, & Comitatus, ex eisdem met rationibus & causis, ex quibus per modum exceptionis ad impediendam missionem in possessione in Regali Consilio ponebantur, (ſcilicet, ex preten ſa illegitimitate noſtri Comitis) debet obſtare exceptio rei iudicatę, cum sit inter eadēm personas, ſuper eadem re, eodem iure ſuccedendi, iuxta regulam. l. cum queritur, cum duabus. ll. ſequē. ff. de except. rei iud. l. duobus: vbi Paulus. ff. co. Bart. in. l. i. no. 4. de ordi. iudi. & ſic queſtio. & exceptione illegitimitatis ſemel repulſa in Regali Consilio, & exceptione remiſionis ad Romanam Curiam ab aduentario pretenſa, ſuper hoc articulo ſemel repulſa; in dicto Regali Consilio, & auctio modo idē continens, repulſa cenſetur, quia quod ſemel pronuntiatum eſt in vno iudicio, ſi in alio ad eundem finem proponatur decifsum cenſetur, argu. l. quod in diem. §. 1. ff. de compensa. l. ſui autem. §. fin. ff. de neg. geſt. l. ſingulis controverſis. ff. de exceptio. rei. iud. id quod procedit etiam ſi ta citę fuilſet reiecta exceptio illegitimitatis & remiſionis ad Romanam curiam. arg. l. i. & 2. C. de ordine cogniti. Bart. in. l. à procedente. C. de dilatio. et eſt tex. expressus in. c. ex parte, el ſegundo de appella. quinnimo etiam ſi parte opponente deſectum iurisdicti onis, (vt in noſtro caſu fuit apud ſupremos Regios consiliarios) iudex nihil pronuſciet, ſed tantum procedat ad ulteriora: conſtratur iurisdictio in futurum. Anto. de Butrio. in. c. 2. de dilatio. Et per conſequens debet obſtare exceptio rei iudicatę, toties enim dicimus, eandem rem agi quoties apud iudicem posteriorem, ſive per viam actionis, ſive exceptionis, id queritur quod apud priore quæſitum eſt. l. ſiquis cum totum. §. ſi ancillam. ff. de exceptio. rei iudi. ne aliter modus litium multiplicatus, in explicabilem fa ciat difficultatem, contra dictam. l. ſingulis, notat Abb. in. c. penul. num. 13. de exceptionibus. Deciūs in consil. 96. Felinus in. c. ſub orta. num. 4. & 6. de re iudica. & ſic ex dicta tacita pronuntiatione, tam repulſionis exceptionis illegitimitatis, quam remiſ-

Exceptio rei iudicatę obſtare aduerſarijs ſupra remiſionem ad Rom. cur.

IVRIS ALLEGATIO.

remissionis ad curiam, quam confirmationis iurisdictionis in futurum, prædictæ tententia transierunt in rem iudicataim, quo ad hunc articulum de que. V. m. es juez competente della causa, sin que se pueda tratar mas de dudar en ello.

La causa del matrimonio no causa pendencia en la Rota para esa causa

¶ Si dixere quod idex ecclesiasticus fuit qui preuenit, nam multo ante litem motam in Regio consilio incepérat ista de causa Rota cognoscere, respondemus: que respeto del matrimonio entre los padres del Conde: verum est auerse comenzado el pleyo ante el prouisor de Segovia, y ante el Obispo de Utrica en Toledo, antes que el Consejo. Pero quanto al articulo de la buena o mala fe, y por consiguiente en quanto à la legi. imidad del dicho Conde, mucho antes que dello se tratasse en Rota, estaua el pleyo pendiente en el Consejo por mas de tres años, y aun acabado y remitido à V. m. las sentencias del matrimonio, entre Ioana Ortiz, y dñ Ioan, y con la dicha dña Beatriz de Salzedo con el mesmo don Ioan, ninguna pendencia causaron para el pleyo del estado, ni para la legitimidad del Conde; cum sit vera & communis resolutio, quod tales sententiae non præiudicant filijs in legitimitate, causent in c. cum inter, qui filij sint legitimi: cuius verbis sunt. Cum inter. I. virum, & T. mulierem duorū sententia canonice sit prola: a, filij eorum non debent ex inde substituere iacturam cum parentes eorum publice & sine contradictione ecclesia inter se contraxisse noscantur, vbi Abb. præp. & communis notat, facit: ex. in. c. 2. vt lite penden. consonat. l. 1. tit. 13. parti. 4. vbi Greg. Lupi verbo, probado, notat, et gloss. fin. in. l. 1. §. fin. ff. de Carboni. edic. probatur, & in. l. 3. §. pen. ff. de iur. iur. vbi Bar. notat Anto. de Buir. & Abb. in. c. quamuis de re iudica. & in. c. causam q̄ el segundo, vbi r. ep. num. ii. qui filij sint legitimi, bona gloss. fin. in. fin. in. c. dilecto de præben. vbi Abb. num. 16. latè Alex. in. l. sepe. ff. de re iud. a. nu. 60. quod eo maxime & abique dubio procedit, quia in dictis sententijs non fit mentio de legitimitate vel illegitimitate nostri Comitis, & sic non debent præiudicare. l. cum queritur. l. & an eandem si. de excep. rei iudi. c. i. qui filij sint leg. vbi Alexandri. in fina. ber. notat quinimo cum in dictis sententijs fuerit reseruatus articulus bona fidei, vt supra dictum est. Palam resultat quod in legitimitate ex dictis sententijs, nihil præiuditur paratur nostri Comiti: hoc enim operatur talis reseruatio, vt neque in aliquo noceat, quia cu*m* iudex reseruat in sententia interlocutoria, vel difinitiuā, ius